RELAÇÃO ENTRE A DEMANDA PREVISTA E QUANTIDADES DE CADA ITEM 

Os quantitativos dos serviços foram retirados do projeto elaborado pela Secretária 

de Obras e Planejamento Urbano.  

9. ESTIMATIVA DE VALOR  

Valor estimado para a contratação dos serviços: R$ 5.647.730,60 (cinco milhões 

seiscentos e quarenta e sete mil setecentos e trinta reais e sessenta centavos). 

10. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO  

A regra a ser observada pela Administração nas licitações é a do parcelamento do 

objeto, conforme disposto na alínea b do inciso V do art. 40 e art. 47, §1º, ambos da Lei nº